
 

 

 

Hillerød Udsatteråd  
Dato: 10. juni 2024 kl. 15.30-18:00, Møde nr. 3  
Sted: Vindharpen mødelokale, Rådhuset 
Deltagere: Hanne Gravgaard (SIND) fungerende formand Marie-Therese Hattel (Bedre Psykiatri), Tina Jensen 
(Frivilligcentret) og Yvonne Marker (LAP). 
 
Afbud: Lone Preisler (Værestedet), Jette Tornved (Bedre Psykiatri) og Henrik Vest Schmidt (SIND). 
 
 

Referat 

1. Tilbagemelding fra Landspanelmødet    
Marie-Therese fortalte om Rådet for Socialt Udsattes Landspanelmøde, som blev afholdt den 6. juni i 
Odense. Der havde været mange deltagere, og der er kommet flere Udsatteråd til.  

 
Kira Vest havde bl.a. holdt oplæg om Hjemløsereform og repræsentanter fra Brugernes Akademi 
fortalte om ”postnummer lotteri” ift. tilbud om misbrugsbehandling.  

 
Der kommer et referat ud fra dagen, som bliver udsendt til Udsatterådet, så Landspanelmødet kan blive 
drøftet igen på et senere udsatterådsmøde.  

 

2. Oplæg om Idræt for Sindet og Socialkompasset 
Anne-Sofie Marcussen fra Trollesbro fortalte om Idræt for Sindet, som er en forening, hvor man mødes 
om idrætten og har fællesskabet i fokus. Foreningen er bl.a. etableret, fordi bevægelse kan øge trivslen. 
Der er både mulighed for at blive medlem af foreningen eller for at blive frivillig i foreningen.   

 
Der er etableret en bestyrelse og der vil blive indkaldt til generalforsamling til marts, som Udsatterådet 
bliver inviteret med til.  Foreningen kan findes via følgende link: Idræt for Sindet Hillerød (hillerod.dk) 

 
Udsatterådet takkede for oplægget og roste initiativet.  

 
Derefter fortalte Anne-Sofie om Socialkompasset, som er en digital ”vejviser”, hvor man kan finde 
fælleskaber og sociale tilbud.  Trollesbro og Frivilligcentret har sammen opbygget platformen for 
Hillerød Kommune, som løbende bliver opdateret. Socialkompasset kan findes via følgende link: 
Socialkompas.dk 

 
Udsatterådet takkede for et godt oplæg.  

 

3. Brainstorm om Sindets Dag 
Udsatterådet talte om, hvordan rådet vil markere Sindets Dag i år. Der var enighed om at kunne være 
en god idé at få en oplægsholder, som havde været igennem en recovery proces/kan dele en historie 
om håb.  

 

https://trollesbro.hillerod.dk/aktivitet-og-samvaer/aktiviteter/idraet-for-sindet-hillerod/
https://hilleroed.socialkompas.dk/


Det blev aftalt, at Hanne undersøger tidligere oplæg i SIND og Marie- Therese undersøger Mikkel 
Rasmussen (stifter af Psykiatri-Listen) ift. mulige oplægsholdere.  Der blev også talt om, at der måske 
kan blive vist en film på dagen.  

 
Rådet talte også om, at de gerne vil afholde dagen sammen med Trollesbro igen.  

  
Der blev nedsat en planlægningsgruppe, som består af Marie-Therese, Yvonne og Hanne, som vil tage 
kontakt til Trollesbro.  

  

4. Udsatterådets spilleregler  
Rådet talte om ønsker til Udsatterådets forretningsorden med ”spilleregler” for, hvordan rådet 
samarbejder mv.  
 
Det blev drøftet, at det fungerer godt, når alle medlemmer har kunne give deres mening tilkende enten 

mundtligt eller skriftligt, når der bliver udarbejdet et høringssvar. Dette for at sikre, at alle medlemmer 

bliver hørt. 

Der blev også talt om, at det har fungerer godt, når Udsatterådet har mødtes (fx over teams) for at 
drøfte et høringssvar, så den der skal skrive høringssvaret kan nå at få input fra medlemmerne.  
 
Derudover talte rådet om, at der i forretningsordenen skal stå noget om adfærd på møderne, og at alle 
skal tale ordentligt til hinanden med hinanden og om hinanden.  

 

5. Dialogmøde med Omsorg og Livskraftsudvalget 11. juni  
Udsatterådet havde en fælles snak om det kommende dialogmøde med Omsorg og Livskræftudvalget, 
og aftalte, hvem der skulle præsentere hvilke emner.  

 

6. Status- ny formandskandidat 
Rådet talte om mulige kandidater til formandsposten. Marie- Therese er fortsat i gang med at afsøge 
mulighederne.   

 

7. Bordet rundt – aktuelle emner, som rådet skal tage fat i /nyt fra medlemmer 
Udsatterådet talte om den kommende budgethøring, som rådet altid plejer at bruge meget tid på.  

 
Derudover talte rådet om en aktuel problemstilling, når udsatte borgere anvises til almene boliger uden 
støtte.  

 
8. Orientering fra forvaltning/kommune 

Nanna fortalte, at Udsatterådet er inviteret til møde om budgettet, hvor en repræsentant fra 
forvaltningen vil fortælle om budgetforslaget for 2025-2028. Mødes afholdes tirsdag den 2. juni kl. 
15.00-16.30 på Rådhuset. Der vil også være muligt at deltage i mødet virtuelt via teams.   
 
Det samlede budgetmateriale bliver sendt i høring i perioden fra fredag den 21. juni til onsdag den 14. 
august 2024. 
 
Derudover fortalte Nanna, at der er ansat en opsøgende medarbejder i Socialfaglig Enhed, der bl.a. 
arbejder med at støtte borgerne i at fastholde deres bolig og mindske risikoen for udsættelse. Den 



opsøgende medarbejder vil gerne komme forbi Udsatterådet og hilse på, hvilket Udsatterådet takkede 
ja til.  

 

9. Punkter til næste ordinære møde i Udsatterådet (afholdes tirsdag den 24. 
september) 

 Hilse på den opsøgende medarbejder fra Socialfaglig Enhed 

 Status på planlægning af Sindets dag 

 Opsamling på dialogmøde med Omsorg og Livskraftsudvalget 

 Status på arbejdet med strategien for socialpsykiatrien 
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